
TITULO: Solicita recuparar dialogo con Cevige. Pronto tratamiento expedientes en Comision

VISTO: el conflicto planteado con la Cooperativa Cevige, y la falta de dialogo que encauce una 

solucion; y

CONSIDERANDO: 

Que en la Comisión de Obras, Servicios y Transporte Público se encuentra el 

Expediente B-12232/18 (Bloque Cambiemos) "solicitando estado de deuda con la Cooperativa 

Cevige Ltda", al cual en acta 662 de fecha 3 de setiembre de 2019 se le adjuntaron los expedientes 

12248, 12323, 12372, 12505, 12507, 12508, 12525, 12559, 12586, 12679 y se agregaron notas 

ingresadas por secretaria;

Que el expediente B-12505/19 (Bloque Cambiemos) tiene como título "Solicita 

reunion por conflicto cooperativa Cevige", y sus considerandos se señala que ".. se desprende de la 

naturaleza del conflicto que muchas de las situaciones planteadas se pueden allanar mediante el 

dialogo franco de los involucrados", y que ".. este Honorable Cuerpo debe ser el nexo articulador de 

un encuentro entre el señor Intendente Municipal y el titular del Consejo de Administracion de Cevige 

Ltda";

Por ello: El Bloque de Concejales de Cambiemos solicita prestéis sanción favorable al siguiente 

proyecto de:

DECRETO:

Articulo  1: invitasé al señor Intendente Municipal Gustavo Barrera y al señor presidente del Consejo

de  Administracion  de  Cevige,  a  una  reunión  de  caracter  conciliatoria,  a  efectos  de  encontrar  un

camino de acuerdo a la problematica planteada.

Articulo 2: de forma.


